
RESOLUCION N° 0 5 9 0 
1 5 A G O 2 0 1 3 

N E U Q U E N . 

V I S T O : 

E l Exped ien te D E 8292-M-11, in ic iado por " M U N I C I P A L I D A D 
S U B S E C R E T A R I A D E S E R V I C I O S U R B A N O S - S o l . P a g o plus 2 5 % por ta reas r i esgosas a var ios 
agentes de la Dirección Ob ras V i a l e s " ; y 

CONSIDERANDO: 

Q u e a fs . 48 , mediante Disposic ión N° 162/12, emit ido por la Subsecretaría 
de R e c u r s o s H u m a n o s , se rechaza el rec lamo administrat ivo interpuesto por los agentes 
P A I N E H U A L , Migue l Ánge l L . P . 42254 , D O M I G U A L , E l i a s L .P . 4 5 1 3 5 , Q U E S A D A , O s c a r L P . 
45382 y H U A Y Q U I N A O , Adr ián L .P . 45387 , de acuerdo a los cons ide randos de la m isma; 

Q u e a fs. 52/55, los rec lamantes in terponen un nuevo recurso administrat ivo 
sol ic i tando s e ordene el pago del sup lemento del 2 5 % por R i e s g o s y T a r e a s Pe l ig rosas , con 
efectos retroact ivos a la fecha e n que c a d a operar io comenzó a desempeñar las act iv idades 
cuest ionadas, contra la Disposic ión N° 162/12; 

Q u e a fs. 95/96, la Dirección de D ic támenes pa ra Asun tos Labora les emite 
el D ic tamen N° 107 /13 sugi r iendo el rechazo del rec lamo presentado, dado que del R e c u r s o 
Administrat ivo de fs R-37 no surgen nuevos e lementos que lo modi f iquen, e n cuanto la 
Disposición N° 162/12 consideró que las tareas rea l i zadas por los operar ios son de riesgo 
moderado y poco signi f icat ivos; 

Q u e por lo expues to co r responde el d ic tado de la norma legal 
correspondiente. -

Por ello: 

E L S E Ñ O R S E C R E T A R I O D E G O B I E R N O 

R E S U E L V E 

Artículo N** 1**): R E C H A Z A R e l rec lamo interpuesto por los agen tes P A I N E H U A L , Migue l Ánge l 
L.P. 42254, D O M I G U A L , E l i a s L .P . 45135 , Q U E S A D A , O s c a r L P . 4 5 3 8 2 y H U A Y Q U I N A O , Adr ián 
L.P. 45387 , rat i f icando la Disposición N*̂  162/12 d e la Subsecretar ía de R e c u r s o s H u m a n o s y el 
Dic tamen N° 107/13 de la Dirección de Dic támenes para A s u n t o s Labora les , en todas sus partes.-

Articulo N° 2°): N O T I F Í Q U E S E a los rec lamantes del contenido de la presente Resolución a 
través de la Subsecretar ía de R e c u r s o s Humanos . -

Artículo N° 3°): R E G Í S T R E S E , publ íquese, cúmplase de conformidad, dése a la Dirección Cent ro 
de Documentac ión e Información y oportunamente A R C H Í V E S E . -

E S C O P I A 

i - ü ü n c a c i ü n Boletífi Oficial Müoicipa 
Edición t ^ ^ ^ 

F D O ) I N A U D I 

ESTEFANIA SAUII 
Subiecrstñfi?! i^q^A y Técfuca 


